so ris, mirabillis in altis Dominus. His porro metaphoris vates sanctus
horribilem m̄udi procellam aduersus Ecclesiam concitatem descri-
bit: de hac enim se loqui ostendit, cum protinus subdit: Testimonia
tua credibili facta sunt nimis. Quamuis enim mundus infidelitatis
spiritu ebrios, omnibus machinis Christi nomen extingue, & fidē
in eum funditus euertere conaretur; nihilominus tamen idem mun-
dus, Dei virtute, & Martyrum cōstantia superatur, sic eius fidem am-
plexus est, ut qui ante propter idola Christum perfequebātur, ido-
la deinde propter Christum curcerent & cosculcarent. Cæterū
quausta fuerit illa quæ præcessit tempestas, aquarum & fluctuum ap-
pellatione designavit. Aquarum enim nomine varias calamitates sig-
nificari, ex illo eiusdem Prophetæ versiculo colligimus: Saluum me
fac Deus: quoniam intrauerunt aquæ vñque ad animam meam. Cum
ergo vir sanctus & flumina, & fluctus, & voces aquarum multarum,
& mirabiles maris elationes commemorat, atrocissimam mundi per-
sequitionem aduersus Ecclesiam excitatam designat. Sed quamvis
mirabiles magni maris huius elationes atque fluctus extiterint: mira-
bilior tamen fuit in altis Dominus, qui statuit procellam eius in au-
ram, & filuerunt fluctus eius: & ita factum est, vt eius testimonianis
credibili facta fuerint. Ipse enim imperauit ventis & mari, & fa-
cta est tranquillitas magna.

P A R S P O S T E R I O R . §. II.

Hoc igitur primum argumentum est fratres, quo fidei noſtre veri-
tas confirmatur. Quidē enim Dominus hanc tantam mundi rabiem
atque tempestatem sedauerit, quidē mundus paternam uitamque
religionem à toto penè terrarum orbe receptam atque defensam re-
22 pudiauerit, & pre ea verum hominem, fabri filium existimatum, &
crucis supplicio affestum, verum atque omnipotentem Deum, cœli
ac terræ conditoris & moderatorem esse crediderit, hoc planè nul-
lo modo sine clarissimis miraculorum operibus fieri potuit. Verum
non solum hoc firmissimo arguento, sed alio etiam, huic non ad-
modum dissimili, quod intra se pī homines passim experientur, ea-
dem veritas confirmatur: nec pī alterius intestinæ tempestatis mira-
bili sedatione. Est enim duplex in hoc seculo mare: alterū quidē ex-
ternum, quod haētenus descripsimus; alterū internū, quod intra nos
ipsos gestam. In vnoq; autē grauiſſimæ ſepē tempestates & procellæ
excitātur, quæ n̄ili diuinæ virtutis auxilio fedari possunt. Quō fit, ve
vtriusq; tempestatis sedatio, clarissima fidei noſtre cōfirmatio sit. Est
enim intra nos (vt dixi) aliud quoq; mare: angustius quidē illud; ſed